
 

Resolución No. 047-DGP-USDS-AD 

 

 

P á g i n a  1 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas, CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa, MDC, 11 de septiembre de 2024 RESOLUCIÓN NÚMERO: 306-2024 

SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): 

Que, el Patronato Nacional de la Infancia (PANI), mediante Oficio DE-488-2024 

de fecha 09 de agosto del 2024, solicita modificación presupuestaria a lo 

interno de las estructuras del presupuesto del PANI, con el fin de aplicar el 

ajuste al salario mínimo a 51 empleados de los cuales 39 bajo modalidad 

permanente y 12 en modalidad No permanente, según lo publicado en el Diario 

Oficial La Gaceta Número 36,491 mediante Acuerdo Ejecutivo No. SETRASS-

019-2024. El incremento en referencia tendrá un impacto financiero de 

L836,187.00 (Ochocientos Treinta y Seis Mil Ciento ochenta y Siete Lempiras 

Exactos), monto que será financiado mediante Modificación Presupuestaria de 

la disponibilidad en las asignaciones presupuestarias del grupo 10000 

Servicios Personales. El beneficio tendrá efectividad a partir del 1 de enero de 

2024. Siendo aprobadas mediante certificación de CODIPANI, en el punto 

número (9) del acta Numero 02-2024 de la sesión ordinaria realizada el viernes 

catorce (14) de junio del año 2024. CONSIDERANDO (2): Que, la Dirección 

General de Presupuesto realizó la revisión y análisis de los documentos que 

respaldan la solicitud, incluyendo la base legal y la disponibilidad 

presupuestaria, como resultado, se ha determinado otorgar el Dictamen de 

Disponibilidad Presupuestaria Favorable No. 092-DGP-USDS-AD de fecha 11 de 

septiembre del 2024, donde esta Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas estima procedente realizar la modificación presupuestaria por 

L836,187.00 (Ochocientos Treinta y Seis Mil Ciento ochenta y Siete Lempiras 

Exactos), e identifica disponibilidad en las asignaciones presupuestaria del 

grupo 10000 Servicios Personales dentro del presupuesto del Patronato 

Nacional de la Infancia (PANI), para financiar lo descrito en el considerando (1). 

CONSIDERANDO (3): Que, conforme a las normas legales, reglamentarias y 

técnicas del presupuesto corresponde a la Secretaría de Estado en los 

Despachos de Finanzas realizar los traslados de fondos del Objeto del Gasto 

1100 “Sueldos Básicos” mediante Resolución. CONSIDERANDO (4): Que, la 

presente Resolución constituye un instrumento legal para realizar la 

modificación presupuestaria del PANI, para la aplicación del ajuste del salario 

mínimo, sin embargo, la ejecución de dichos fondos, la veracidad e integridad 

de la información es responsabilidad de la Institución ejecutora del gasto en 

cumplimiento a lo señalado en el artículo 6 de la Ley Orgánica del Presupuesto; 

3 de las Disposiciones Generales del Presupuesto; 7 de las Normas Técnicas del 

Subsistema de Presupuesto. CONSIDERANDO (5): Que, la Gerencia 

Administrativa del Patronato Nacional de la Infancia (PANI), a través de la 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 047-DGP-USDS-AD 

 

 

P á g i n a  2 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

unidad de Recursos Humanos, deberá efectuar los ajustes en el Anexo 

Desglosado de Sueldos y Salarios 2024, quien deberá remitir dicho documento 

actualizado a la Secretaría de Finanzas a través de la Dirección General de 

Presupuesto. CONSIDERANDO (6): Que, de conformidad con lo establecido por 

el artículo 36, numeral 8) de la Ley General de la Administración Pública, son 

atribuciones y deberes comunes a las Secretarías de Estado, emitir los 

acuerdos y resoluciones en los asuntos de su competencia y aquellos que le 

delegue la presidenta de la República, y cuidar de su ejecución. POR TANTO: De 

conformidad a lo establecido en los siguientes artículos: 321 de la Constitución 

de la República; 36 numeral 8 y 116 de la Ley General de la Administración 

Pública; 6 y 35 de la Ley Orgánica del Presupuesto; 43,47, 74, 75, 77, 229, 230, 

233 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y 

Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2024; 2 y 3 del Reglamento de 

Ejecución de la Ley Orgánica del Presupuesto; 7, 18, 19 numeral 5) y 24 inciso a) 

numeral 2) de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto, contenidas 

en el acuerdo No. 1341; y, 27 numeral 7) del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Competencias del Poder Ejecutivo. RESUELVE: ARTÍCULO 1.  

Otorgar e incorporar en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios 2024, el 

ajuste del salario mínimo para cincuenta y un (51) plazas del Patronato 

Nacional de la Infancia (PANI), incrementando las siguientes estructuras 

presupuestarias: 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 001 11 00 00 02 11100 Sueldos básicos L25,296.00

508 001 001 11 00 00 02 11400 Adicionales L738.00

508 001 001 11 00 00 02 11510 Decimotercer mes L2,371.00

508 001 001 11 00 00 02 11520 Decimocuarto mes L2,371.00

508 001 001 11 00 00 02 11600 Complementos L2,740.00

508 001 001 11 00 00 02 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L335.00

508 001 001 11 00 00 02 11790 Otras Contribuciones Patronales L3,004.00

L36,855.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 Secretaria L15,056.45 L1,053.96 L12,647.52 L16,110.41 L18,093.00

0000 Motorista L15,056.45 L1,053.96 L12,647.52 L16,110.41 L18,762.00

L30,112.90 L2,107.92 L25,296.00 L32,220.82 L36,855.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 047-DGP-USDS-AD 

 

 

P á g i n a  3 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES  

 

  

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES  

 

 

 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 004 11 00 00 05 11100 Sueldos básicos L12,648.00

508 001 004 11 00 00 05 11400 Adicionales L422.00

508 001 004 11 00 00 05 11510 Decimotercer mes L1,265.00

508 001 004 11 00 00 05 11520 Decimocuarto mes L1,265.00

508 001 004 11 00 00 05 11600 Complementos L1,476.00

508 001 004 11 00 00 05 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L171.00

508 001 004 11 00 00 05 11790 Otras Contribuciones Patronales L1,518.00

L18,765.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 Recepcionsita L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,765.00

L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,765.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 004 11 00 00 07 11100 Sueldos básicos L7,325.00

508 001 004 11 00 00 07 11400 Adicionales L183.00

508 001 004 11 00 00 07 11510 Decimotercer mes L641.00

508 001 004 11 00 00 07 11520 Decimocuarto mes L916.00

508 001 004 11 00 00 07 11600 Complementos L732.00

508 001 004 11 00 00 07 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L98.00

508 001 004 11 00 00 07 11790 Otras Contribuciones Patronales L888.00

L10,783.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000

Auxiliar 

Administrativo L15,500.00 L610.41 L7,325.00 L16,110.41 L10,783.00

L15,500.00 L610.41 L7,325.00 L16,110.41 L10,783.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 047-DGP-USDS-AD 

 

 

P á g i n a  4 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES  

 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 004 11 00 00 09 11100 Sueldos básicos L308,316.00

508 001 004 11 00 00 09 11400 Adicionales L8,327.00

508 001 004 11 00 00 09 11510 Decimotercer mes L28,515.00

508 001 004 11 00 00 09 11520 Decimocuarto mes L28,778.00

508 001 004 11 00 00 09 11600 Complementos L31,659.00

508 001 004 11 00 00 09 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L4,056.00

508 001 004 11 00 00 09 11790 Otras Contribuciones Patronales L36,561.00

L446,212.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000

Ayudante de 

Jardinero L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,093.00

0000 Motorista L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,619.00

0000 Vigilante L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,093.00

0000 Aseadora L15,113.92 L996.49 L11,958.00 L16,110.41 L17,428.00

0000

Encargado de 

Mantenimiento L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,327.00

0000

Conserje encargada 

de fotocopiadora L15,059.50 L1,050.91 L12,611.00 L16,110.41 L18,708.00

0000 Aseadora L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,093.00

0000 Vigilante L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,210.00

0000 Vigilante L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,327.00

0000 Vigilante L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,093.00

0000 Vigilante L15,652.82 L457.59 L5,491.00 L16,110.41 L8,146.00

0000 Aseadora L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,093.00

0000 Aseadora L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,093.00

0000 Conserje L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,814.00

0000 Aseadora L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,093.00

0000 Vigilante L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,093.00

0000

Limpiador de 

Vidrios L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,326.00

0000 Vigilante L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,327.00

0000 Vigilante L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,210.00

0000 Jardinero L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,327.00

0000 Aseadora L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,327.00

0000 Vigilante L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,593.00

0000 Vigilante L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,593.00

0000 Aseadora L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,093.00

0000 Vigilante L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,093.00

L377,068.14 L25,692.11 L308,316.00 L402,760.25 L446,212.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 047-DGP-USDS-AD 

 

 

P á g i n a  5 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES  

 

 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES  

 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 005 11 00 00 013 11100 Sueldos básicos L12,648.00

508 001 005 11 00 00 013 11400 Adicionales L315.00

508 001 005 11 00 00 013 11510 Decimotercer mes L1,107.00

508 001 005 11 00 00 013 11520 Decimocuarto mes L1,107.00

508 001 005 11 00 00 013 11600 Complementos L1,265.00

508 001 005 11 00 00 013 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L164.00

508 001 005 11 00 00 013 11790 Otras Contribuciones Patronales L1,486.00

L18,092.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 Revisor L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,092.00

L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,092.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 007 11 00 00 016 11100 Sueldos básicos L12,648.00

508 001 007 11 00 00 016 11400 Adicionales L316.00

508 001 007 11 00 00 016 11510 Decimotercer mes L1,581.00

508 001 007 11 00 00 016 11520 Decimocuarto mes L1,107.00

508 001 007 11 00 00 016 11600 Complementos L1,265.00

508 001 007 11 00 00 016 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L169.00

508 001 007 11 00 00 016 11790 Otras Contribuciones Patronales L1,534.00

L18,620.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000

Oficial 

Administrativo L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,620.00

L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,620.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 047-DGP-USDS-AD 

 

 

P á g i n a  6 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

  

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 012 11 00 00 022 11100 Sueldos básicos L63,240.00

508 001 012 11 00 00 022 11400 Adicionales L1,686.00

508 001 012 11 00 00 022 11510 Decimotercer mes L5,797.00

508 001 012 11 00 00 022 11520 Decimocuarto mes L6,218.00

508 001 012 11 00 00 022 11600 Complementos L6,482.00

508 001 012 11 00 00 022 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L834.00

508 001 012 11 00 00 022 11790 Otras Contribuciones Patronales L7,526.00

L91,783.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 Conserje L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,093.00

0000 Receptor de Billetes L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,209.00

0000 Tecnico Montajista L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,093.00

0000

Auxiliar de 

Produccion L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,710.00

0000

Ayudante de 

Mantenimiento L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,678.00

L75,282.25 L5,269.80 L63,240.00 L80,552.05 L91,783.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 012 11 00 00 023 11100 Sueldos básicos L20,411.00

508 001 012 11 00 00 023 11400 Adicionales L570.00

508 001 012 11 00 00 023 11510 Decimotercer mes L1,875.00

508 001 012 11 00 00 023 11520 Decimocuarto mes L1,875.00

508 001 012 11 00 00 023 11600 Complementos L2,160.00

508 001 012 11 00 00 023 11760

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L269.00

508 001 012 11 00 00 023 11790 Otras Contribuciones Patronales L2,416.00

L29,576.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 Compaginador L15,514.40 L596.01 L7,153.00 L16,110.41 L10,610.00

0000 Compaginador L16,059.50 L50.91 L611.00 L16,110.41 L873.00

0000 Compaginador L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L18,093.00

L46,630.35 L1,700.88 L20,411.00 L48,331.23 L29,576.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 047-DGP-USDS-AD 

 

 

P á g i n a  7 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 001 11 00 00 01 12100 Sueldos básicos L39,269.00

508 001 001 11 00 00 01 12410 Decimotercer mes L3,272.00

508 001 001 11 00 00 01 12420 Decimocuarto mes L3,272.00

508 001 001 11 00 00 01 12560

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L458.00

L46,271.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 Contrato L16,000.00 L110.41 L1,325.00 L16,110.41 L1,562.00

0000 Contrato L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,903.00

0000 Contrato L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,903.00

0000 Contrato L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,903.00

L61,169.35 L3,272.29 L39,269.00 L64,441.64 L46,271.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 001 11 00 00 02 12100 Sueldos básicos L12,648.00

508 001 001 11 00 00 02 12410 Decimotercer mes L1,054.00

508 001 001 11 00 00 02 12420 Decimocuarto mes L1,054.00

508 001 001 11 00 00 02 12560

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L148.00

L14,904.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 Contrato L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,904.00

L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,904.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 047-DGP-USDS-AD 

 

 

P á g i n a  8 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 

 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 004 11 00 00 09 12100 Sueldos básicos L37,944.00

508 001 004 11 00 00 09 12410 Decimotercer mes L3,162.00

508 001 004 11 00 00 09 12420 Decimocuarto mes L3,162.00

508 001 004 11 00 00 09 12560

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L443.00

L44,711.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 Contrato L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,904.00

0000 Contrato L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,904.00

0000 Contrato L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,904.00

L45,169.35 L3,161.88 L37,944.00 L48,331.23 L44,712.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 009 11 00 00 018 12100 Sueldos básicos L12,648.00

508 001 009 11 00 00 018 12410 Decimotercer mes L1,054.00

508 001 009 11 00 00 018 12420 Decimocuarto mes L1,054.00

508 001 009 11 00 00 018 12560

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L148.00

L14,904.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 Contrato L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,904.00

L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,904.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 047-DGP-USDS-AD 

 

 

P á g i n a  9 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 

 

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

 

 

 

TOTAL, IMPACTO POR SALARIO MÍNIMO……………………………………………………l. 836,187.00 

 
ARTÍCULO 2.  El impacto de la aplicación del ajuste del salario mínimo, 

conforme al artículo anterior, serán financiado con la disponibilidad 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 013 11 00 00 025 12100 Sueldos básicos L25,296.00

508 001 013 11 00 00 025 12410 Decimotercer mes L2,108.00

508 001 013 11 00 00 025 12420 Decimocuarto mes L2,108.00

508 001 013 11 00 00 025 12560

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L295.00

L29,807.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 Contrato L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,903.00

0000 Contrato L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,903.00

L30,112.90 L2,107.92 L25,296.00 L32,220.82 L29,807.00

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total

508 001 013 11 00 00 029 12100 Sueldos básicos L12,648.00

508 001 013 11 00 00 029 12410 Decimotercer mes L1,054.00

508 001 013 11 00 00 029 12420 Decimocuarto mes L1,054.00

508 001 013 11 00 00 029 12560

Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación Profesional 

(INFOP)

L148.00

L14,904.00Sub- Total

Número de 

Plaza
CARGO

Sueldo 

Anterior

SALARIO 

MINIMO AÑO 

2024

Impacto Anual Sueldo Actual Impacto Total

0000 Contrato L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,904.00

L15,056.45 L1,053.96 L12,648.00 L16,110.41 L14,904.00

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 047-DGP-USDS-AD 

 

 

P á g i n a  10 | 10 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

identificada en el grupo 10000 Servicios Personales por L836,187.00, 

afectando la estructura presupuestaria siguiente:  

 

INSTITUCIÓN 508 

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto 
Descripción 

de Cuentas 
Impacto Total 

508 001 001 11 00 00 01 11400 Adicionales  L836,187.00 

TOTAL FINANCIAMIENTO L836,187.00 

 

 

TOTAL FINANCIAMIENTO…………………………………………………………………………………l. 836,187.00 

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 

PRESUPUESTO Acuerdo No. 176-2022 / Acuerdo No.002-2024 (FYS) GERSSON 

ORLANDO SIERRA SECRETARIO GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los once días 

del mes de septiembre del año dos mil veinticuatro. 

 
 
 
 
 
 
 

 
GERSSON ORLANDO SIERRA 

SECRETARIO GENERAL 
*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

